建设安装、建筑用能碳减排管理、能源系统的智慧运营等提供综合服务的能力，

提高了市场竞争力、持续经营能力和持续发展能力，符合国家产业政策和上市公

司的发展战略及全体股东的利益。

3.本次交易已经公司2024年10月30日召开的第四届董事会第七次会议审议

通过，无需提交股东大会审议。

4.本次交易不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

5.华清安泰成立于2011年5月，为民营性质股份有限公司，是国家高新技术企

业、中关村高新技术企业、北京市“专精特新小巨人”中小企业、科技型中小企

业。2015年4月，华清安泰于全国中小企业股份转让系统（新三板）挂牌，目前

处于新三板创新层，代码832326。

6.公司认购华清安泰定向发行的2,000万股普通股股份尚须经华清安泰董事

会、股东大会审议通过，并经全国中小企业股份转让系统有限责任公司审核通过，

报中国证券监督管理委员会注册（如需），审批结果存在不确定性，敬请广大投

资者注意投资风险。

一、交易概述

（一）交易基本情况

2024 年 10 月 30 日，京能热力与陈燕民、刘伟、韩彩云、王吉标签订了《华

清安泰能源股份有限公司股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”），

公司拟以现金方式收购陈燕民、刘伟、韩彩云、王吉标持有的华清安泰 700 万股

股份，股份转让总价为 2,037.00 万元。

2024 年 10 月 30 日，京能热力与陈燕民、韩彩云签订了《华清安泰能源股

份有限公司表决权委托协议》（以下简称“《表决权委托协议》”），公司拟接

受陈燕民、韩彩云持有的华清安泰 21,589,416 股份对应的表决权委托，委托期限

为 36 个月，且不早于公司对华清安泰的定增完成之日。

2024 年 10 月 30 日，京能热力与华清安泰签订了《华清安泰能源股份有限

公司股份认购协议》（以下简称“《股份认购协议》”），公司拟以现金方式认

购华清安泰定向发行的 2,000 万股股份，认购款总额为 5,820.00 万元。

本次交易合计金额 7,857.00 万元，最终价格以不高于北京能源集团有限责任

公司备案的资产评估结果为准。

本次交易前后，京能热力及陈燕民、刘伟、韩彩云、王吉标分别持有的华清

安泰股份数量、拥有表决权的比例，详见下表：

股东

本次收购前
完成协议转让、

表决权委托期间

完成协议转让及定向增发、

表决权委托期间

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

表决权

比例

（%）

持股

数量

（股）

持股

比例

（%）

表决权

比例

（%）

京能

热力
0 0.00 7,000,000 12.05 49.23 27,000,000 34.58 62.23

陈燕民 21,427,050 36.90 17,758,097 30.58 0.00 17,758,097 22.74 0.00

刘伟 10,632,419 18.31 8,811,830 15.17 15.17 8,811,830 11.29 11.29

韩彩云 4,622,897 7.96 3,831,319 6.60 0.00 3,831,319 4.91 0.00

王吉标 4,198,331 7.23 3,479,451 5.99 5.99 3,479,451 4.46 4.46

（二）事项审议情况

公司于 2024 年 10 月 30 日召开第四届董事会第七次会议，以 9 票同意、0

票反对、0 票弃权审议并通过《关于收购华清安泰能源股份有限公司股份并认购

其定向发行股份的议案》，本议案无需提交公司股东大会审议。

（三）其他说明

本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。《股份认购协议》尚须经华清安泰董事会、股东大会审议通

过，并经全国中小企业股份转让系统有限责任公司审核通过，报中国证券监督管

理委员会注册（如需）。

二、交易对方的基本情况

（一）交易对方概况

序号 姓名 性别 国籍 住所 任职

1 陈燕民 男 中国 北京市海淀区
华清安泰董事长、总经

理、法定代表人

2 刘  伟 男 中国 北京市朝阳区 华清安泰董事、副总经理

3 韩彩云 女 中国 北京市朝阳区

华清安泰董事、副总经

理、董事会秘书、财务负

责人

4 王吉标 男 中国 北京市朝阳区 华清安泰监事会主席

（二）交易对方与上市公司的关联关系

经查询，截至本公告披露日，上述交易对方与上市公司及上市公司前十名股

东在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关联关系，也不存在其他

可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关系，上述交易对方也不属于失信

被执行人。